DECRETO Nº. 002/2023

AUTORIZA A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SOLANGE BACK, Prefeita Municipal de Anitápolis, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II do artigo 9º da Lei

Municipal nº. 2014/22 de 22 de dezembro de 2022:

DECRETA:

Art. 1º Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar no limite

de R$ 3.615.098,52 (três milhões seiscentos e quinze mil noventa e oito reais e

cinquenta e dois centavos), as dotações abaixo relacionadas:

MUNICÍPIO DE ANITAPOLIS

10.001.2.005.3.3.90.2.500.0000/22   R$                            50.000,00

10.001.2.005.3.3.90.2.718.0000/22   R$                                 289,32

10.001.2.007.3.3.90.2.708.0000/31   R$                            13.800,00

10.001.2.007.3.3.90.2.500.0000/31   R$                            51.219,01

11.001.1.012.4.4.90.2.710.3210/36   R$                                      9.800,00

11.001.2.010.3.3.90.2.500.0000/41   R$                                  150.000,00

11.001.2.010.3.3.90.2.708.0000/41   R$                                      3.720,00

11.001.2.010.3.3.90.2.710.3210/41   R$                                      6.907,69

11.001.2.012.3.3.90.2.708.0000/44   R$                                      1.200,00

11.002.2.013.3.3.90.2.708.0000/53   R$                  3.000,00

12.001.1.033.3.3.90.2.710.3210/67   R$                  9.547,61

12.001.2.016.3.3.90.2.708.0000/71   R$              275.477,27

12.001.2.016.3.3.90.2.500.0000/71   R$              150.000,00

12.001.2.016.3.3.90.2.750.0000/71   R$                     119,56

12.001.2.016.3.3.90.2.710.3210/71   R$                                   18.901,04

12.002.1.040.4.4.90.2.500.0000/83   R$              204.090,08

12.002.1.040.4.4.90.2.706.3110/83   R$              250.000,00

12.002.1.040.4.4.90.2.755.0000/83   R$              101.968,69

12.002.2.017.3.3.90.2.706.3110/89   R$                11.485,06

12.002.2.017.3.3.90.2.700.0000/89   R$                11.770,22

12.002.2.017.3.3.90.2.500.0000/89   R$                18.226,29

12.002.2.017.3.3.90.2.710.3210/89   R$                29.525,83

12.002.2.020.3.3.90.2.752.7004/94   R$                  2.633,22

12.002.2.020.3.3.90.2.752.7005/94   R$                  5.727,88

12.002.2.020.3.3.90.2.752.7006/94   R$                17.576,09

12.002.2.020.3.3.90.2.753.0010/94   R$                  1.460,16

12.002.2.021.3.3.90.2.753.0090/96   R$                  7.085,77

12.002.2.022.3.3.90.2.708.0000/97   R$                                   20.000,00

12.002.2.022.3.3.90.2.751.0000/97   R$                                     6.031,89

12.002.2.022.3.3.90.2.710.3210/97   R$                                   12.179,84

12.002.2.023.3.3.90.2.706.3110/99   R$                                     1.208,49

13.001.2.031.3.1.90.2.500.1001/104   R$                                   52.961,72

13.001.2.031.3.3.90.2.500.1001/106                       R$                                     3.638,75

13.001.2.031.3.3.90.2.550.0000/106                       R$                                   38.000,00

13.001.2.034.3.3.90.2.550.0000/112                      R$                                   20.124,13

13.001.1.069.4.4.90.2.500.1001/114                      R$                                   19.162,78

13.001.1.069.4.4.90.2.710.3210/114                      R$                                 150.000,00

13.001.2.035.3.1.90.2.500.1001/117                      R$                                 245.027,19

13.001.2.035.3.1.90.2.540.1070/117                      R$                                   33.646,09

13.001.2.035.3.3.90.2.550.0000/119                      R$                                 150.000,00

13.001.2.035.3.3.90.2.718.0000/119                      R$                                        510,80

13.001.2.035.3.3.90.2.570.0000/119                      R$                                        137,48

13.001.2.035.3.3.90.2.710.3210/119                    R$                                   30.818,41

13.001.2.036.3.3.90.2.552.0000/121                     R$                                        302,52

13.001.1.074.4.4.90.2.500.1001/126                      R$                                 200.000,00

13.001.1.074.4.4.90.2.755.7001/126                      R$                                     5.599,75

13.001.1.074.4.4.90.2.710.3210/126                       R$                                 170.000,00

13.001.2.038.3.3.90.2.799.0000/129                       R$                                 251.721,94

13.001.2.038.3.3.90.2.553.0000/129                       R$                                   16.437,94

13.001.2.039.3.3.90.2.799.0000/132                      R$                                 100.000,00

13.001.2.039.3.3.90.2.553.0000/132                      R$                                     5.000,00

13.001.2.040.3.3.90.2.799.0000/135                       R$                                 100.000,00

13.001.2.040.3.3.90.2.553.0000/135                      R$                                     5.000,00

13.002.1.044.3.3.90.2.710.3210/140                      R$                                     7.675,81

13.002.2.024.3.3.90.2.708.0000/149                       R$                                   15.600,00

13.002.2.024.3.3.90.2.710.3210/149                      R$                                        831,01

13.002.2.027.3.3.90.2.708.0000/149                      R$                                     9.000,00

14.002.1.052.4.4.90.2.700.0000/163                      R$                                   56.497,54

14.002.1.052.4.4.90.2.500.0000/163                      R$                                   36.635,95

14.002.2.028.3.3.90.2.708.0000/178                      R$                                   13.800,00

14.002.2.028.3.3.90.2.500.0000/178                      R$                                   75.000,00

14.002.2.028.4.4.90.2.753.0000/179                      R$                                     3.500,00

14.002.2.030.3.3.90.2.753.0000/185                      R$                                   13.509,41

14.002.2.030.3.3.90.2.500.0000/185                      R$                                   50.000,00

14.003.2.042.3.3.90.2.708.0000/188                      R$                                     1.800,00

14.003.2.044.3.3.90.2.708.0000/194                      R$                                     1.800,00

14.003.2.044.3.3.90.2.665.0000/194                      R$                                   11.770,16

14.003.2.044.3.3.90.2.661.0000/194                      R$                                 183.375,16

14.003.2.044.3.3.90.2.707.0000/194                      R$                                   16.703,24

14.003.2.044.3.3.90.2.660.0000/194                      R$                                          19,20

14.003.2.045.3.3.90.2.660.0000/196                      R$                                   27.285,04

14.003.2.045.4.4.90.2.660.0000/197                      R$                                   10.000,00

14.003.2.046.3.3.50.2.660.0000/198                      R$                                        134,46

14.003.2.047.3.3.90.2.661.0000/201                      R$                                   27.795,75

14.003.2.047.3.3.90.2.708.0000/201                      R$                                     1.320,00

14.003.2.047.3.3.90.2.660.0000/201                      R$                                     3.373,21

14.004.2.048.3.3.90.2.759.7003/205   R$                                      4.632,07

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de anulação do

superávit financeiro do exercício anterior no mesmo valor das dotações acima

relacionadas.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Anitápolis, em 02 de janeiro de 2023.

Solange Back

Prefeita Municipal

Registrado e Publicado o presente Decreto no órgão oficial do Município de Anitápolis,

em 02 de janeiro de 2023.

Jessica Rieg Haverot

Chefe de Gabinete